

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 per Servizi di banche dati - CIG 818836548F

Domanda 1:

Per partecipare al bando a cui siamo stati invitati, viene richiesta la dichiarazione di impegno da parte di un istituto bancario o assicurativo. Essendo noi una piccola/media impresa di 86 dipendenti, dobbiamo produrla oppure no?

Risposta 1:

Si precisa che le microimprese, piccole e medie imprese sono da intendersi ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera aa) del D.Lgs. 50/2016.

Domanda 2:

Capitolato tecnico - Paese di origine: si intende che la ricerca deve prevedere un parametro per cui si devono prendere in considerazione solo i soggetti che svolgono la loro attività oppure sono nati in quel paese?

Risposta 2:

Si precisa che, in merito al campo "paese di origine" di cui al paragrafo 2 del Capitolato tecnico, la ricerca deve essere condotta considerando sia i soggetti che svolgono la loro attività in quel paese, sia quelli nati in quel paese, dandone evidenza.

Domanda 3:

Capitolato tecnico - Periodo temporale: si intende che la ricerca deve prevedere un parametro concernente un periodo o range di date per cui si devono prendere in considerazione solo i soggetti che svolgono o hanno svolto la loro attività nel range indicato?



Risposta 3:

Si conferma che, in merito al campo “periodo temporale” di cui al paragrafo 2 del Capitolato tecnico, la ricerca deve prevedere un parametro concernente un periodo o range di date per cui si devono prendere in considerazione solo i soggetti che svolgono o hanno svolto la loro attività nel range indicato.

Domanda 4:

In riferimento alla gara in oggetto, Vi chiediamo gentilmente il seguente quesito: Ci confermate che per l’esecuzione del servizio oggetto del bando il fornitore agirà in qualità di titolare del trattamento dati?

Risposta 4:

Premesso che Consip non trasferirà alcun dato personale per l’espletamento del servizio, si conferma che il fornitore resterà autonomo titolare del trattamento dei dati.

Firma del responsabile
Approvazione

Salvatore Celano

Vale la data della firma digitale
del documento